
 

 

 
 

 
 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 

il D.Lgs 30 marzo 200 1, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del Iavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm .ii.; 

VISTO 
 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO 
 

che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, 
al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione, con i criteri e i limiti stabiliti dal 
Consiglio di Istituto in apposito Regolamento ; 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministro del Lavoro che regola i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi della P.A.; 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 
13.01.2016 recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 
di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05 M 2OP001 “Per la scuola — 
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014)  n.  
9952,  del  17  dicembre 20 14 della Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 22/01/2019 e successive modificazione e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 44 del 28/06/2021, di formale assunzione al 
bilancio del progetto FSE PON 2014/2020 in oggetto ; 

VISTO il Regolamento d’ Istituto per l’attività negoziale e la fornitura di beni e servizi; 

VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID prot. 9707 del 27 aprile 2021 per la realizzazione di 
progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formative; 

VISTO il piano n.1049945 inoltrato dal ns Istituto in data 21/05/2021; 

 

 

 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 
LICEO – TECNICO –PROFESSIONALE  “M. LENTINI - A. EINSTEIN”  

Tel.Fax   099.8867272 - 099.8862888 

e-mail: tais00600g@istruzione.it -postacert: tais00600g@pec.istruzione.it 

sito web:  https://lentinieinstein-mottola.edu.it/  
C.F. 90002460732 – C.M. TAIS00600G – C.U.U. UFXDQ4 

Via P. Impastato, 1 – 74017  MOTTOLA  (TA) 
 

 
 

 
 

mailto:tais00600g@istruzione.it
mailto:tais00600g@pec.istruzione.it
https://lentinieinstein-mottola.edu.it/




VISTA la nota MIUR del MIUR prot. AOODGEFID/17665 dell’07.06.2021 di formale 
autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-130 e impegno di spesa della 
singola Istituzione Scolastica; 

TENUTO CONTO che per l’attuazione del Progetto è necessario reperire esperti che abbiano 
competenze professionali nelle attività previste dal progetto; 

VISTO l’avviso interno, prot. n. 7294 del 3/11/2021 per la selezione di figure professionali di 
ESPERTO da impiegare per la realizzazione dei moduli “Lavoriamo insieme ... per una 
chimica utile”, “Il movimento: una ricetta per la qualità della vita” e “Per il DEBATE” 
del progetto cod. 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-130 “Recuperare per ricominciare”; 

VISTE le istanze pervenute; 

VISTI i verbali della commissione che ha esaminato le istanze; 
 

DECRETA 
l’affissione all’albo della scuola e nell’apposita sezione del sito della scuola dedicata ai PON delle 
allegate Graduatorie Provvisorie “Esperti” per la realizzazione dei moduli “Lavoriamo insieme ... per una 
chimica utile”, “Il movimento: una ricetta per la qualità della vita” e “Per il DEBATE” del progetto 
“Recuperare per ricominciare” (codice 10.2.2A-FSEPON-PU-2021- 130). 

 
Avverso tali graduatorie è ammesso reclamo entro 7 giorni dalla pubblicazione. 
Decorso tale termine, senza che vi sia stato reclamo, ovvero se tale reclamo non sia stato accolto 
favorevolmente, le suddette graduatorie si intenderanno definitive. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Antonia LENTINO 


		2021-11-27T18:57:09+0100
	Lentino Antonia




